
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Las Plassas.  Il delegato: OLLOSU ENRICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI LAS PLASSAS 

Provincia del Sud Sardegna 
________________________________________ 

Via Cagliari, 18 – 09020 Las Plassas (SU) - Tel.070.9364006  
mail: protocollo@comune.lasplassas.vs.it 
pec: protocollo.lasplassas@pec.comunas.it 

P.I.: 02647770920 
 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA 
N. 105 DEL 06/03/2024  

 
UFFICIO AMMINISTRATIVO N° 78 DEL 06/03/2024 

 
Oggetto: 
SAD - SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE IMPEGNO DI SPESA PER I MESI DI 
FEBBRAIO-MARZO-APRILE 2024 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PERIODO 
FEBBRAIO 2024 IN FAVORE DI N. 1 UTENTE. 

IL RESPONSABILE DEL AREA AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA 

Premesso che:  

- La delibera di Consiglio comunale n. 23 in data 27.11.2023, esecutiva, è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione 2024-2026;  

- la delibera di Consiglio comunale n. 31 in data 21.12.2023, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2024-2026;  

- la delibera di Giunta comunale n. 30 in data 10.05.2023, esecutiva, è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione 2023-2025;  

- la delibera di Giunta comunale n. 33 del 26.05.2023 di Adozione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 - 2023 – 2025 

Visti:  

 Il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 - T.U. EE.LL.;  

 Lo Statuto Comunale;  

 Il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione CC. n°44 del 13/12/2021;  

Visto il Decreto del Sindaco n. 01 del 02.01.2024, con il quale è stato individuato Responsabile 
dell’Area Amministrativo - Finanziaria il Dott. Enrico Ollosu, Istruttore Direttivo Contabile;  

Ritenuta la propria competenza sull'adozione dell'atto di cui all'oggetto ai sensi dell'articolo 107 del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, in quanto trattasi di atto di natura gestionale 
attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;  

Vista la L. n. 104/92 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 
handicapate”; 

mailto:protocollo.lasplassas@pec.comunas.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Las Plassas.  Il delegato: OLLOSU ENRICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la L.R. n. 23/12/2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della 

L.R. 4/88. Riordino delle funzioni socio assistenziali” 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 23 gennaio 2024 con la quale sono stati 
approvati gli indirizzi per la predisposizione del bando per il servizio di assistenza domiciliare anno 
2024 e con la quale viene stabilito: 

1. Di utilizzare la modalità di gestione del servizio di assistenza domiciliare tramite rimborso 
mensile delle spese sostenute dai cittadini per l’assunzione di personale assistenziale e/o stipula di 
convenzione con cooperativa sociale individuati direttamente dal beneficiario\a in base alle risorse 
disponibili in bilancio; 

2. Di stabilire i seguenti indirizzi per l’avvio del servizio secondo le modalità che seguono: 

 nelle more della predisposizione del nuovo regolamento sarà garantita la continuità 
delle prestazioni già in corso per quattro mesi (gennaio, febbraio, marzo e aprile); 

 di approvare entro il mese di aprile 2024 un regolamento comunale per l’erogazione 
di prestazioni, servizi ed interventi del servizio sociale professionale; 

 sulla base delle precedenti disposizioni si anticipa che il contributo prevede la 
compartecipazione da parte del beneficiario e sarà erogato in base alla fascia ISEE di 
appartenenza e che l’ammontare effettivo del contributo sarà comunque stabilito in 
proporzione alle risorse disponibili; 

 saranno rimborsate unicamente le spese sostenute per il pagamento dello 
stipendio/fattura, e per il versamento dei contributi assicurativi; 

Richiamata la Deliberazione di cui sopra con la quale è stata garantita la continuità delle 
prestazioni già in corso per quattro mesi (gennaio, febbraio, marzo e aprile 2024) questo Comune 
per il rinnovo dei progetti per le mensilità di cui sopra, impegna per un importo pari a € 600;  

- € 600,00 al capitolo 6712/99 a copertura delle mensilità di gennaio febbraio marzo aprile 
2024; 

Dato atto che è stato demandato al responsabile del Servizio Sociale il compito di predisporre e 
pubblicare un regolamento per la gestione del Servizio di Assistenza Domiciliare; 

Dato atto che alla data attuale il servizio è attivo per n. 1 utente e che si è data continuità agli stessi 
già beneficiari del servizio al 31/12/2023 per i mesi di gennaio-febbraio-marzo-aprile 2024 

Viste: 

- le pezze giustificative presentate da n. 1 utente relative alle mensilità di Febbraio 2024 per 
un totale di € 104,65 per cui l’utente comparteciperà alla spesa con una contribuzione pari al 
15% del totale per un importo pari a € 15,69; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione della somma pari € 88,94 a quale quota 
di contribuzione comunale; 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- Di impegnare un importo pari a € 600 al capitolo 6712/99 a copertura delle mensilità di 
gennaio - aprile 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Las Plassas.  Il delegato: OLLOSU ENRICO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di liquidare la somma pari a € 88,94 relativa alle mensilità di Febbraio 2024 in favore di n. 1 
utente beneficiario; 

Di imputare la somma pari a € 88,94 al capitolo 6712/99 del bilancio 2024/2026; 

Di dare atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui all’artt. 26 e 27 del decreto 
legislativo 14.03.2013 n. 33; 

Di rendere noto che è assente conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, come 
introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. 190/2012; 

Di trasmettere, ai sensi dell’art. 183, c. 7, del D. Lgs. n° 267/2000, la presente Determinazione al 
Responsabile del Servizio Finanziario per gli atti di competenza. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 
OLLOSU ENRICO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parere di regolarità tecnica (art.147-bis D.Lgs 267/2000) 
 
Si attesta che nella formazione del presente atto è stata rispettata la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 
Las Plassas,  06/03/2024  

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 
OLLOSU ENRICO 


